
1/1 

 
 

 
Řecko – Kalamata 

 
 
Kalamata je krásné město u pobřeží, ale není příliš vybavena pro turisty. Hotely nemají bazén a 
budˇjsou luxusní a hodně drahé nebo starší a ne příliš komfortní.  
 

Nicméně klinatizace, lednice, TV jsou téměř všude. Je dobré dát si pozor, aby byl hotel blízko pláže, 
neboť typické „plážové“ hotely v Kalamatě nejsou, spíše hotely městského typu buď 100 avíce m od 
pláže nebo jsou i více km v horách a musí se na pláž jedině autem.  
 

Moře je nádherné, čisté, tyrkysové, pláže většinou s velkými oblázky, takže vhodné spíše pro 
pohyblivé pacienty. Kalamata je lemována mořem, ale na přelomu dubna – května nikdo na plážích 
nebyl. Jen já :)  
 

Dialýza, ač Fresenius, působí velmi domácky a s angličtinou jsou tam na štíru úplně všichni. Nicméně 
jako vždy jsou Řekové milí a pohostinní. Středisko se naschází několik 10 km za Kalamatou, ve 
vesnici a klienty Fresenius dováží taxíkem.  
 

Peloponés oplývá mnoha historickými i přírodními krásami, ale od Kalamaty jsou tyto obvykle 
vzdáleny až stovky km. Je nutno tedy počítat buď s celým dnem na cestách a nebo zvolit jen 
dovolenou „ v leže“.  
 

V Kalamatě je krásné malé, ale významné muzeum a cca 100 kmjsou nové vykopávky v horách v 
Messini.  
 

Je též možné podnikat menší půldenní výlety do přilehlých rybářských vesniček a nebo zajet na výlet 
na hrad-námořní pevnost Methoni. Nádherné je též historické městečko Pylos.  
  

Myslím si, že Kalamata není typické zájezdové místo a je potřeba občas počítat s jemným 
nepohodlím, neboť není pro turisty přizpůsobena, žije si svým životem, ale na druhou stranu turistovi 
vše vynahradí přirozenou krásou. A jídlo je tam výtečné jako všude v Řecku!!!  
 

 
Jana Paloncý 
jaro 2011 
 


